
C O M U N E O I 5. A L E S S I O S I C U L O
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P. E. C.: utc. comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

N. _-f-'-f =-(J_ Del -f4 .. (J t - (0 è. 0

Oggetto: liquidazione fattura relativa all'incarico servizi' di ingegneria e architettura per la
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, responsabile per la sicurezza in fase
di . progettazione ed esecuzione e redazione certificato di regolare esecuzione per i "Lavori di recupero
e riqualificazione strutturale e funzionale della CASA COMUNALE affetta da degrado di ambiente
urbano con utilizzo di materiali atti a contenere l'inquinamento acustico e alla riduzione dell'impatto
ambientale con ammodernamento e adeguamento della pubblica illuminazione con utilizzo di impianti
a risparmio energetico con controllo dell'inquinamento luminoso e con l'utilizzo di fonti energetiche
alternative - Ripristino Copertura Ammalorata". CIG: Z9C2A27D42.

Premesso che:
- il decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, recante "Misure urgenti di crescita economica e per la
risoluzione di specifiche situazioni di crisi", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana n. 100 del 30 aprile 2019 e in vigore dal 1 ° maggio 2019;
- l'articolo 30 del predetto decreto legge, che prevede l'assegnazione di contributi ai comuni per
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, come individuati al comma 3
del medesimo articolo;
- il comune di Sant'Alessio Siculo ha popolazione inferiore ai 5.000 abitanti e che pertanto ai il
comma 2 letta} del D.L. 34/2019 vengono assegnati a questo Ente€. 50.000,00.
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n° 139 del 10/10/2019 di atto di indirizzo, con la
quale vengono individuati gli interventi da eseguire e assegnate le risorse necessarie;
Ritenuto di dover affidare l'incarico a professionista esterno il servizio per la progettazione esecutiva,
direzione lavori, contabilità, responsabile per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e redazione certificato di regolare esecuzione;
Considerato che:
- il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di affidamento, le
amministrazioni aggiudicatrici adottino specifico procedimento a contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 24 del D.lgs. 50/2016, al comma 1, lettera d), prevede la facoltà per le amministrazioni di
affidare le attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, ai soggetti di cui all'art. 46 e che
le prestazioni professionali in oggetto richiedono l'apporto di una pluralità di competenze non presenti
all'interno dell'UTC e che occorre procedere per rispettare i tempi della programmazione dei lavori;
Visto l'art. 12 comma 1 della L.R. 12 luglio 201 l che istituisce l'albo unico regionale per
gli incarichi professionali sotto .la soglia.di.l 0_0.000,00_€~
Visto l'Albo dei Professionisti per l'affidamento di incarichi professionali per corrispettivi inferiori
alla soglia di cui all'art. 91, comma I del D.lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii., pubblicato permanentemente
sul sito dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana;
Atteso che, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti} e
ss.mm.ii., così come recepita in Sicilia, le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento
diretto a professionisti esterni per gli incarichi inferiori alla somma di €. 40.000,00 anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;



Vista la determina n. 329 del 14/10/2019 di affidamento dei lavori in oggetto;
Vista la fattura elettronica n. 2/FE del 30/01/2020, emessa dall'Ing. Giuseppe Giannetto nato a Messina
il 29/11/1977 C.F. GNNGPP77S29F158E, P. IVA N.-02342900806, con studio Tecnico in Via
Mantineo n. 7/b Sant'Alesio Siculo (ME), iscritto all'albo degli Ingegneri della provincia di
Reggio Calabria al n° A2380, per un importo contrattuale di € 8.800,00 omnicomprensivo di onorario,
I.V.A. e spese;
Visto il certificato di regolarità contributiva dell'INARCASSA richiesta del 08/07/2020;
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010;
Ritenuto pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;
Vista la Determina Sindacale n. 18 del 16/10/2019, di nomina del Responsabile Unico del
Procedimento; _
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

l)Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2)Di liquidare, all'Ing. Giuseppe Giannetto nato a Messina il 29/11/1977 C.F. GNNGPP77S29F158E,
P. IVAN. 02342900806, con studio Tecnico in Via Mantineo n. 7/b Sant'Alesio Siculo (ME), la fattura
elettronica n. 2/FE del 30/01/2020, per un importo contrattuale di € 8.800,00 omnicomprensivo di
onorario, I.V.A. e spese;
3)Vista la tracciabilità dei flussi finanziari del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche
di cui al comma 7 del citato articolo;
4)Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ali'Albo Pretorio On-line, nonché
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1 lett. I?,), del D.
Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
5)Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area · economico
finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i -visti di avvenuta
notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì o f- P~-~ U7



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIMEPARERE - ~

ATTESTAZIONE COPERTURA FINA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE_g;..::;__~__· _9u__--=-='------------
Lì-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURo_i=") ,_g~o_o........Oc....;:D;;__ _
Isui seguenti codici e numeri:

Codice O,( 01. 7.. . {)?, _ O)· 0< -00,;f
Competenza _
Residui------------
Intervento_....2"41.,_,Ili-'-----------

Codice------------Competenza _
Residui------------Intervento

\ -----------
Lì---=---,---~__;.



;nnetto Giuseppe

ia Mantineo,7/b

98030 Sant'Alessio Siculo (ME)
C.F.

P.lva 02342900806 GNNGPP77S29F158E

Codice 1572

Spett.le
Comune di Sant'Alessio Siculo

VIA CONSOLARE VALERIA,334

98030 SanfAlessio Siculo (ME)

P.lva I C.F. 00347890832
Fattura 2/FE del 30-01-2020 Protocollo 706 del 31-01-20 Pag. 1 di 1

Onorario e competenze per progettazione, coordinamento sicurezza, direzione lavori, misura e contabilita, certificato di regolare esecuzione dei lavori
di: Recupero riqualificazione della CASA COMUNAL
Contratto 329 del 14-10-2019 CIG Z952A27D42
Articolo Descrizione UM Quanttta' Prezzo unftario

Importo contributo cassa TC04
Onorario e competenze per progettazione, coordinamento
sicurezza, direzione lavori, misura e contabilita, certificato di
regolare esecuzione dei lavori di: Recupero riqualificazione
della CASA COMUNALE affetta da degrado di ambiente urbano
con utili. ..

1,000 8.461,540000
338,46 N2

8.461,54 N2

Arrotondamento Bollo Ritenuta \

-- --- --- - -- - - Riepilogo Iva
c. Descrizione % Imponibile Iva Es.
N2 Non soggette 8.800,00

Imponibile merce 8.800,00

lmnonibile 8.800,00
lmcosta
Totale 8.800,00

Netto a pagare 8.800,00
I
I . ...

Modalità pagamento
Bonifico

Scadenza Banca
30-01-2020 FINECO BANK S.p.a.

IBAN
IT85L0301503200000005864346


